



Till hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionfullmäktiges presidium, för kännedom

Revisionsrapport ”Granskning av läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser”

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro genomfört en granskning av läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser.

Granskningens syfte har varit att bedöma om hälso-och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen har en tillräcklig intern kontroll som säkerställer att läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser utförs enligt gällande riktlinjer vilket ger förutsättningar för en ändamålsenlig och patientsäker läkemedelshantering.

Utifrån genomförd granskning är vår revisionella bedömning att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden *inte helt* har en intern kontroll som säkerställer att läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser utförs enligt gällande riktlinjer vilket ger förutsättningar för en ändamålsenlig och patientsäker läkemedelshantering.

Bedömningen grundar sig på delbedömningar av revisionsfrågorna nedan. Se respektive revisionsfråga i rapporten för fullständiga bedömningar.

Revisionsfråga	Bedömning	
1. Finns det rutiner och riktlinjer för läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser och är dessa kända i verksamheten?	Ja Det finns rutiner och riktlinjer för läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser som utgår från föreskrifter och allmänna råd om läkemedelshantering i hälso-och sjukvården (HSLF-FS 2017:37).	
2. Sker det en styrning och uppföljning av hur verksamheten arbetar med läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser?	Delvis För vårdcentralerna sker en styr och uppföljning via krav-och kvalitetsboken. Mål saknas för område specialiserad vård. Det saknas vid tiden för granskningen målnivåer för granskat område. Det sker en uppföljning bland annat via patientsäkerhetsberättelsen.	



3. Sker läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser i tillräcklig utsträckning inom länets hälso- och sjukvård?

Ej bedömt

Det saknas uppsatta mål för område specialiserad vård för läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser.

För primärvården finns det mål och mätetal och en regelbunden uppföljning sker. I och med att det inte finns några målnivåer är det inte heller möjligt att bedöma huruvida de är tillräckligt eller ej.

Sammantaget gör det att revisionen inte kan uttala sig om läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser görs i tillräcklig utsträckning.



Följs läkemedelsgenomgång och läkemedelsberättelse upp av ansvarig styrelse/nämnd?

Delvis

Styrelse och nämnd i stort får en återrapportering i förhållande till uppsatta mål och det arbetet som bedrivs inom området. Det har inte fattats några beslut med anledning av rapporteringen utan informationen läggs till handlingarna.



Efter genomförd granskning lämnas följande rekommendationer:

- Säkerställ att det finns uppsatta mål avseende både kvantitet och kvalitet för läkemedelsgenomgångar inom hälsoval Örebro län och område specialiserad vård.
- Säkerställ att det finns praktiska förutsättningar för att genomföra läkemedelsgenomgångar i både primärvård och specialiserad vård.
- Säkerställ att det finns uppsatta mål avseende både kvantitet och kvalitet för läkemedelsberättelser och följ upp resultatet både på kliniknivå och för hälso- och sjukvårdsförvaltningen.
- Säkerställ att utbildning och understödjande funktioner som apotekarstöd finns i tillräcklig omfattning tillgänglig för läkare.

Vi emotser hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande, med förslag till åtgärder samt detaljerad tidplan för varje identifierad brist, över skrivelsen och bilagd rapport senast 2023-01-20

För regionens revisorer

Sara Dickson
Ordförande

Nils Gunnarsson
Revisor

Deltagare

SARA DICKSEN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-10-28 07:12:41 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: SARA DICKSEN

Datum

Sara Dickson

Leveranskanal: E-post

NILS GUNNARSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-11-10 09:24:40 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: NILS GUNNARSSON

Datum

Nils Gunnarsson

Leveranskanal: E-post